
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.02.2022 г.                                                                                                             № 34 

п. Нижнеангарск 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
от 01.02.2021 № 8 «Об образовании  избирательных участков,  
участков референдума для проведения голосования и подсчета   
голосов избирателей, участников референдума на территории  
муниципального образования «Северо-Байкальский район» и  
о выделении  специальных мест для размещения печатных  
агитационных материалов на их территориях» 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановляю: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» от 01.02.2021 № 8 «Об образовании  избирательных 

участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на территории муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» и о выделении  специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на их территориях» следующие  изменения: 
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об образовании  избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета  голосов избирателей, участников референдума 

на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»; 
1.2. в преамбуле постановления  «со статьями 19, 54» заменить словами «со 

статьей 19»; 
1.3. часть 1 постановления изложить  в следующей редакции: 
«1.   Образовать избирательные участки, участки референдума для 

проведения голосования и подсчета  голосов избирателей, участников референдума 

на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»  
согласно приложению.»; 

1.4. части 2 и 3 исключить; 
1.5. приложение к постановлению  изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
 
 

БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» 

гэhэнмуниципальнабайгууламжынзахиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 

consultantplus://offline/ref=4235C8B00513DCAB931501FF301A5D9196D6AD0C5A288F780D56B95245030264C38A76B3D3BE94EC21B8127691058C3B98EE57A2D59BA63E2401A9z8K1N


2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
 

 
Глава – Руководитель                                                                    И.В. Пухарев 
 
 
 
 
 
 
 
исп. Рассудова О.С.,  
8(30130)47-940    



Приложение  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район»  

от 15.02.2022  № 34   
Избирательные участки, участки референдума  

для проведения голосования и подсчета  голосов избирателей, участников референдума  
на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

   
 
 

№ 
п.п. 

 
Номер 

избиратель-
ного 

участка 

 
Место нахождения 

участковой 

комиссии и 

помещения для 

голосования 
 

 
 

Границы 
избирательного участка 

 
Муниципальное образование городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 
 

1 
 
 

 
 

553 

п. Нижнеангарск 
ул. Победы, 43, 
АУ «Муниципальный 

межпоселенческий 

центр досуга п. 

Нижнеангарск» (РДК) 
телефон: 47-369 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 
Улицы: Ангарская, Горная, Звездная, Козлова (с № 1 по № 69 включительно, 

четные и нечетные номера домов), Ленина (нечетная сторона улицы с № 81, 

четная с № 28 до конца), Победы (с № 21 по № 49 включительно нечетные номера 

домов), Рабочая (с № 3 по № 35 включительно нечетные номера домов; с № 2а по 

№ 8 включительно четные номера домов), 50 лет Октября 
Переулки:  Заводской, Клубный, Центральный  

 
 

2 

 
 

554 

п. Нижнеангарск 
ул. Победы, 2, 
АО «Нижнеангарский 

рыбозавод» 
телефон: 47-563 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 
Улицы: Заречная, Ленина (№№ 1-79 включительно, нечетная сторона улицы, №№ 

2-26 включительно,  четная сторона улицы), Лесная, Морская, Победы (с № 1 по 

№ 17 включительно, нечетная сторона улицы, с № 6 по № 8 четная сторона 

улицы), Рыбацкая 
Переулки: Байкальский, Пионерский 
п. Давша 



 
 
 

3 
 

 
 
 

555 

п. Нижнеангарск 
 ул. Кооперативная, 

66, здание  

боксерского клуба 

«FAIRGONG»  
телефон: 48-025 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 
Улицы: Александровой, Березовая, Геологическая, Железнодорожная, Козлова (с 

№ 70 до конца, четные и нечетные номера домов), Комсомольская, 

Кооперативная, Октябрьская, Отрадная, Первомайская,  Перевальская, Советская, 

Солнечная, Сосновая, 8-е Марта 

 
 

4 

 
 

556 

п. Нижнеангарск 
ул. Рабочая, 127а, 
МКУ «Управление 

образования МО 

«Северо-Байкальский 

район»  
телефон: 48-028 
 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 
Улицы: Брусничная, Дачная, Днепровская, Кичерская, Кронштадтская, 

Ленинградская, Охотника, Рабочая (с № 35 «а» и «б» до конца нечетные номера 

домов, с № 10 и до конца четные номера домов), Строителей, Золотая  
Микрорайон: Горняц0кий  
 

 
 

5 

 
 

557 

п. Нижнеангарск 
ул. Озерная, 7, 
МБОУ ДО 

«Районный дом 

детского творчества» 
(спортзал  

микрорайона 

«Половинка») 
телефон: 43-677 
 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 
Улицы: Амурская, Байкальская, Зеленая, Изумрудная, Кедровая, Магистральная, 

Молодежная, Набережная, Озерная, Речная, Самоцветная, Таежная, Хрустальная,  

 
Муниципальное образование сельское поселение «Байкальское эвенкийское» 

 
6 

 
558 

с. Байкальское 
ул. Победы, 7а, 
 АУ «Сельский дом 

культуры  
с. Байкальское» 
телефон: 43-208 
 

сельское поселение «Байкальское эвенкийское» 



 
Муниципальное образование сельское поселение «Холодное эвенкийское» 

 
 

7 

 
 

559 

с. Холодное 
ул. Ленина, 12,  
АУ «Культурно -
досуговый центр 

«Аргуакта» 
телефон: 43-404 

сельское поселение «Холодное эвенкийское» (с. Холодное,  
с. Душкачан) 
Садово-огородническое товарищество «Байкал» 
Садово-огородническое товарищество «Железнодорожник» 
 

 
Муниципальное образование городское поселение «поселок Кичера» 

 
 

8 

 
 

560 

п. Кичера 
ул. Мелиораторов, 7б, 

ТОС «Мишутка» 
телефон: сотовый 

городское поселение «п. Кичера» 
Улицы: Автомобилистов, Байкова, Большещапова, Высоцкого, Дружбы, 

Ефремова, Комсомольская, Ленина, Лесная, Лесорубов, Мелиораторов,  

Молодежная, Мостостроителей, Первопроходцев,  
Строителей, Театральная, 60 лет ВЛКСМ 
Переулок: Дружбы 
 

 
 

9 

 
 

561 

п. Кичера 
ул. Центральная, 1,  

Информационно-
культурный центр 
телефон: 46-402 
 

городское поселение «п. Кичера» 
Улицы: Зеленая, Кедровая, Солнечная, Сосновая, Таллинская, Центральная 
Переулки: Кедровый, Солнечный, Сосновый,  
Микрорайон: Таллинстрой 

 
Муниципальное образование сельское поселение «Верхнезаимское» 

 
 
 

10 

 
 

562 

с. Верхняя Заимка 
ул. Лесная, 2а,  
АУ «Культурно-
досуговый центр 

«Современник» 
телефон: 43-021 
 

сельское поселение «Верхнезаимское» 



 
Муниципальное образование сельское поселение «Ангоянское» 

 
11 

 
563 

п. Ангоя 
ул. Космонавтов, 2,   

администрация МО 

СП «Ангоянское» 
телефон: 46-010 
 

сельское поселение «Ангоянское» 

 
Муниципальное образование сельское поселение «Уоянское эвенкийское» 

 
 

12 

 
 

564 

с. Уоян 
ул. Набережная, 1а,    
МБУ КДЦ  «Ангара» 
телефон: 44-610 
 

сельское поселение «Уоянское эвенкийское» 

 
Муниципальное образование городское поселение «п. Новый Уоян» 

 
 
 
 

13 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

565 

п. Новый Уоян 
ул. Лесоводов, 6, 
АУ РБ «Северный 

лесхоз» 
телефон: сотовы й 

городское поселение «п. Новый Уоян» 
Улицы: Автомобилистов, Ангарская,  Весенняя, Добровольцев (7, 9, 9/1, 9а, 11, 

13, 13а, 15, 15а, 16, 17, 18, 18а, 21, 21а, 22, 24, 26, 34, 39), Дружбы, Комсомольская 

(14, 16, 17, 19), Лесная (от № 69 «б» до конца), Лесоводов, Лесорубов, 

Минусинская, Мира, Молодежная, Мостовиков, Надежды, Олимпийская, 

Первопроходцев, Подбельского, Промышленная, Романтиков, Северная, 

Сейсмологов, Славы, Снежная, Спортивная, Строителей, Таежная, 40 лет Победы 
Переулки: Алтайский, Ладыженский, Майский, Октябрьский, Пролетарский, 

Саянский, Светлый, Селенгинский, Сибирский 

 
 
 

14 

 
 
 

566 

п. Новый Уоян 
ул. Улан-Удэнская, 

11, администрация 

МО ГП «Поселок 

Новый Уоян»,  
телефон:44-032 

городское поселение «п. Новый Уоян» 
Улицы: Высотная, Донецкая, Железнодорожная, Комсомольская (1, 1а, 1б, 2, 2а, 

3, 7, 9, 11, 13, 15), Российская, Улан-Удэнская, Целинная, Юбилейная, 70 лет 

Октября,  
Проспект: Литовский 



 
 

15 

 
 

567 

п. Новый Уоян 
ул. Комсомольская, 1, 
 отдел сбыта ООО 

«Регистр.Уоян»; 
телефон: сотовый 

городское поселение «п. Новый Уоян» 
Улицы: Апрельская, Добровольцев (1, 1а, 3, 4, 5, 6, 9б, 10, 13б, 15, 15а, 29, 32, 

34/1, 54, 58, 59, 60), Домостроителей, Кедровая, Комсомольская (5, 6, 8, 10), 

Ленинградская, Лесная (с № 1 по      № 58 включительно, четные и нечетные 

номера домов), Новая, Парковая, Петроградская, Садовая, Симагина, Трудовая, 

Хвойная, Школьная 
Переулки: Дальний, Депутатский, Лазурный, Рабочий, Солнечный, Тихий 

 
 

16 

 
 

568 

п. Новый Уоян 
ул. Крымская, 12/2,  
магазин  «Пума»,  
телефон: сотовый 
 

п. Новый Уоян 
Улицы:Баргузинская, Восточная, Гагарина, Добровольцев (№№ 58-65, 68, 101, 
103, 105-109), Драугистес, Зеленая, Каунасская, Крымская, Литовская, Нагорная, 

Песчаная, Сосновая, Статибининку, Энтузиастов, Байкальская, Бамовская, 

Верхнеангарская, Ермаковская, Истомина, Красноярская, Магистральная, 

Муйская, Сахарова, Украинская,  
Переулок: Звездный 

 
Муниципальное образование сельское поселение «Куморское эвенкийское» 

 
 

17 

 
 

569 

с. Кумора 
ул. Юбилейная, 14, 
 администрация МО  
СП «Куморское 

эвенкийское» 
телефон: 44-810 

сельское поселение «Куморское эвенкийское» 

 
Муниципальное образование городское поселение «Янчукан» 

 
 

18 

 
 

570 

п. Янчукан 
Большая секция, 102,  

КДЦ «Импульс»  
ГП «Янчукан» 
телефон: 33-725 

городское поселение «Янчукан» 

 
 


